
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА  
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 . 08. 2015                                                              с. Богучаны                                                                  № 751-П                    
 
Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Богучанском районе» на 2016 – 2017 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства Красноярского края 
от 06.05.2013 №228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017 годы» руководствуясь ст. ст. 7, 43, 47  
Устава Богучанского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в  Богучанском районе» на 2016 - 2017 годы согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                                                                        В.Ю.Карнаухов 
 
Приложение 

к постановлению администрации 
Богучанского района 

от  17 августа  2015 г. N  751-П 
 

Муниципальная адресная программа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Богучанском районе» на 2016-2017 годы 

 
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование программы муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Богучанском районе» на 2016 - 2017 годы (далее - Программа) 

Основание для разработки 
Программы 

Федеральный закон от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства"; 
Постановление Правительства Красноярского края от 06.05.2013г. №228-п «Об 
утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017 годы» 

Муниципальный заказчик – 
координатор программы 

Администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной политики, 
транспорта и связи) 

Исполнители мероприятий 
программы, главные распорядители 
бюджетных средств 

Администрация Богучанского сельсовета; 
Администрация Пинчугского сельсовета 

Цели  программы 1) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
2) повышение эффективности реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Задачи программы финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных 
домов Богучанского района, признанных в установленном порядке  до 1 января 2012 года  
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации 

Срок реализации программы 2016 - 2017 годы 

Объемы и источники 
финансирования программы 

Общий объем финансирования программы       составляет 91 785 085,93 рублей, в том 
числе: 
2016 год – 91 785 085,93 рублей; 
2017 год – 0,00  рублей, 
из них: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 
30 403 895,26 рублей, в том числе: 
2016 год - 30 403 895,26 рублей; 
2017 год -  0,00 рублей, 
средства краевого бюджета на долевое финансирование - 60 675 151,54 рублей, в том 
числе: 
2016 год - 60 675 151,54 рублей; 



2017 год -  0,00 рублей, 
средства местного бюджета на долевое финансирование – 706 039,13 рублей, в том числе: 
2016 год – 706 039,13 рублей; 
2017 год -   0,00 рублей. 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 

в результате выполнения мероприятий Программы в муниципальных образованиях 
Богучанского района к 01.09.2017 года  будет переселено 100 человека из 17 аварийных 
жилых домов 
 

Контроль за исполнением 
Программы 

Администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной политики, 
транспорта и связи) 

 
I. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

 
Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства 
Красноярского края от 06.05.2013 №228-п «Об утверждении региональных адресных программ по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017 годы». 

В Богучанском районе  проводятся мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда: 

- в   2009 году в с. Богучаны по краевой целевой программе "Дом" построено 6 двухквартирных 
жилых домов общей площадью 606 кв. метров, в которые переселено 36  человек.  Снесено 946  кв. метров 
жилья,  признанного аварийным.  

-  в рамках долгосрочной целевой программы «Дом» на 2010-2012 годы построены 10 
двухквартирных жилых домов общей площадью 1010 кв. м. (с. Богучаны - 6 жилых домов, п. Пинчуга – 4 
жилых дома), в которые переселено 40 человек.  Снос аварийных домов  осуществлен в 2015 году. Снесено 
988,7  кв. метров жилья,  признанного аварийным.  

Вместе с тем это  не решило  полностью проблему ликвидации жилищного фонда в Богучанском 
районе, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу. 

Программа разработана в целях продолжения реализации мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Богучанском районе. 

Программой предусмотрено переселение граждан из многоквартирных домов, признанных  в 
установленном порядке до 1 января 2012 года   аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации, площадью 1698,23 кв. м. 

Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2012 года 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, представлен 
в приложении №1 к настоящей Программе. 

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения, представлен в приложении 
№2 к настоящей Программе. 
 

II. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 

Целями Программы являются: 
1) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
2) повышение эффективности реформирования жилищно-коммунального хозяйства. 
Задачами Программы являются: 
1) финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов в 

Богучанском районе, признанных  в установленном порядке до 1 января 2012 года  аварийными и 
подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 

Мероприятиями Программы является приобретение жилых помещений для их последующего 
предоставления: 

гражданам, переселяемым из занимаемых по договорам социального найма жилых помещений в 
многоквартирных домах Богучанского района, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года  
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации; 

собственникам жилых помещений (далее - собственники жилья) по договорам мены взамен 
изымаемых жилых помещений в многоквартирных домах Богучанского района, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2012 года   аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации. 

В результате выполнения мероприятий Программы для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе планируется приобрести 39 жилых помещений площадью 2,2 тыс. 
кв. м, произвести оплату выкупной цены за изымаемое жилое помещение 1 семье, переселить 100 человек из 
17 аварийных жилых домов. 

Программа реализуется в течение 2016 - 2017 годов в два этапа: 



1-й этап - 2016 год; 
2-й этап – до 1 сентября 2017 года; 

 
III. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 

 
Общий объем финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда в Богучанском районе на 2016 - 2017 годы  составляет:     91 785 085,93 рублей, из них: 
в 2016 году – 91 785 085,93 рублей; 
в 2017 году – 0,00  рублей,   в том числе: 
1) за счет средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 

30 403 895,26 рублей, в том числе: 
в 2016 году - 30 403 895,26 рублей; 
в 2017 году -  0,00 рублей, 
2) за счет средств краевого бюджета на долевое финансирование - 60 675 151,54 рублей, в том 

числе: 
в 2016 году - 60 675 151,54 рублей: 
в 2017 году -  0,00 рублей, 
3) за счет средств местного бюджета на долевое финансирование –       706 039,13 руб., в том числе: 
в 2016 году – 706 039,13 рублей: 
в 2017 году -   0,00 рублей. 
Распределение финансирования между муниципальными образованиями Богучанского района - 

участниками программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  представлено в 
приложении №3 к настоящей Программе. 
 

IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ 
 

4.1. Объем финансирования на проведение в рамках реализации программы мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда определен исходя из перечня аварийных 
многоквартирных домов, общей площади расселяемых жилых помещений, расчетной общей площади 
предоставляемых жилых помещений и стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с программой. 

 При определении объема финансирования на проведение в рамках реализации программы 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда применена прогнозная стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения в размере 41575 рублей,  в соответствии с 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации об 
установленной стоимости одного квадратного метра жилой площади по Красноярскому краю,  и  
региональной адресной   программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Красноярском крае на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 
06.05.2013 № 228-п. 

При определении объема финансирования на проведение в рамках реализации программы 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда учитывалась расчетная общая 
площадь предоставляемых жилых помещений, определенная как сумма общей площади расселяемых жилых 
помещений и тридцати процентов от общей площади расселяемых жилых помещений. 

4.2  Планируемая стоимость расселения одного квадратного метра общей площади аварийных 
жилых помещений определяется как частное от планового объема средств, предусмотренных на  
приобретение у застройщиков жилых помещений, приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся 
застройщиками, для предоставления гражданам жилых помещений, выплату выкупной цены в соответствии 
с программой, и общей площади расселяемых жилых помещений составляет 54047,5 рубля, в соответствии с 
региональной адресной   программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Красноярском крае на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 
06.05.2013 №228-п. 

4.3  На долевое финансирование приобретения жилых помещений и выплату выкупной цены за 
изымаемые жилые помещения направлены средства Фонда, средства краевого бюджета и местного 
бюджета. 

4.4  Планируемый объем средств местного бюджета на реализацию программы  определяется в 
размере не менее 1 процента от произведения общей площади расселяемых жилых помещений и предельной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения. 

Фактический объем средств местного бюджета определяется в соответствии с муниципальными 
контрактами, но не должен быть менее планируемого объема средств местного бюджета. 

Финансирование превышения планируемого объема средств осуществляется за счет средств 
местного бюджета. 

Средства, образовавшиеся в результате возникновения разницы между ценой заключенного 
муниципального контракта и ценой муниципального контракта, рассчитанной в соответствии с 



планируемым объемом средств, уменьшаются пропорционально между средствами Фонда и средствами 
краевого бюджета. 
 

V. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И 
КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЯ 

 
5.1. Гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, занимаемого по договорам 

социального найма, предоставляются жилые помещения  приобретенные в рамках программы, в 
соответствии со статьями 86, 87, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

Собственникам жилья за изымаемое жилое помещение выплачивается выкупная цена в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, при достижении соглашения с 
собственником жилого помещения в соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации предоставляется другое жилое помещение. 

5.2. Финансирование мероприятий по приобретению у застройщиков жилых помещений и 
приобретению жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, для последующего предоставления 
жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, выплате выкупной цены 
осуществляется за счет средств Фонда, средств краевого бюджета (далее - субсидии) и средств местных 
бюджетов. 

5.3. Перечисление субсидий муниципальному образованию Богучанский район осуществляет 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее - 
министерство) в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных министерству. 

Министерство перечисляет субсидии в бюджет муниципального образования Богучанский район на 
основании соглашения, заключенного между министерством и администрацией Богучанского района. 

Получателем субсидий является бюджет муниципального образования Богучанский район.  
Финансовое управление администрации Богучанского района  в течение трех рабочих дней со дня 

получения субсидий перечисляет субсидии бюджетам Богучанского  сельсовета, Пинчугского сельсовета. 
5.4. Для получения субсидий  администрация Богучанского сельсовета, администрация Пинчугского 

сельсовета, при приобретении жилых помещений у застройщиков, приобретении жилых помещений у лиц, 
не являющихся застройщиками, выплате выкупной цены: представляют в министерство следующие 
документы: 

выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающего 
долевое участие в финансировании расходов на реализацию мероприятий программы; 

копии муниципальных контрактов, зарегистрированных в установленном порядке Управлением 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, в 
случаях, предусмотренных действующим законодательством; 

копии разрешений на ввод объекта в эксплуатацию (при приобретении жилых помещений у 
застройщиков); 

копии положительных заключений государственной экспертизы на проектную документацию (при 
приобретении жилых помещений у застройщиков); 

копию договора (соглашения) о выкупе жилого помещения, зарегистрированного в установленном 
порядке Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Красноярскому краю (при выплате выкупной цены); 

копии платежных документов, подтверждающих расходование средств местного бюджета в размере 
не менее 1 процента от произведения общей площади расселяемых жилых помещений и предельной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения. 

Копии документов представляются надлежащим образом заверенными главой администрации 
Богучанского сельсовета, Пинчугского сельсовета  или уполномоченными ими лицами. 

5.5. Администрация Богучанского сельсовета, администрация Пинчугского сельсовета 
ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в министерство 
следующие документы: 

при приобретении жилых помещений у застройщиков, приобретении жилых помещений у лиц, не 
являющихся застройщиками: 

копии муниципальных контрактов, зарегистрированных в установленном порядке Управлением 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, в 
случаях, предусмотренных действующим законодательством; 

копии разрешений на ввод объекта в эксплуатацию (при приобретении жилых помещений у 
застройщиков); 

копии положительных заключений государственной экспертизы на проектную документацию (при 
приобретении жилых помещений у застройщиков); 

копии свидетельств о государственной регистрации права собственности на жилые помещения; 



копии платежных документов, подтверждающих расходование сельскими поселениями средств 
субсидий в соответствии с программой. 

Копии документов представляются надлежащим образом заверенными главой администрации 
Богучанского сельсовета, Пинчугского сельсовета  или уполномоченными ими лицами. 

5.6. Администрация Богучанского района, администрация Пинчугского сельсовета - получатели 
субсидий на реализацию программы: 

расходуют субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в порядке, 
установленном Федеральным законом, региональной адресной программой по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, муниципальной адресной программой по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда. 

представляют в министерство отчет о расходовании субсидий в соответствии с порядком, 
утвержденным правлением Фонда, ежемесячно не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, 
ежегодно не позднее 12 января года, следующего за отчетным, с приложением копий платежных 
документов и реестра платежных документов, подтверждающих расходование  средств субсидий в 
соответствии с программой; 
 

VI. ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
 

 Планируемые показатели выполнения мероприятий Программы представлены в приложении № 4 к 
настоящей Программе. 

 
Приложение № 1 

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе» на 2016-2017 годы 

 
Перечень аварийных  многоквартирных домов  

№
 
п/
п 

Адрес 
МКД 

Документ, 
подтверждаю

щий 
признание 
МКД 

аварийным 

П
ла
ни
ру
ем
ая

 д
ат
а 
ок
он
ча
ни
я 
пе
ре
се
ле
ни
я 

П
ла
ни
ру
ем
ая

 д
ат
а 
сн
ос
а 

/ р
ек
он
ст
ру
кц
ии

 М
К
Д

 

Ч
ис
ло

 ж
ит
ел
ей

 в
се
го

 

Ч
ис
ло

 ж
ит
ел
ей

 п
ла
ни
ру
ем
ы
х 
к 

 
пе
ре
се
ле
ни
ю

 

О
бщ

ая
 п
ло
щ
ад
ь 
ж
ил
ы
х 

 
по
м
ещ

ен
ий

 М
К
Д

 

Количество 
расселяемых 

жилых 
помещений 

Расселяемая 
площадь жилых 
помещений 

Стоимость переселения граждан 

вс
ег
о 

в том 
числе: 

вс
ег
о 

в том 
числе: 

вс
ег
о 

в том числе: 

но
м
ер

 

да
та

 

ча
ст
на
я 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

 с
об
ст
ве
нн
ос
ть

 

ча
ст
на
я 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

м
ун
иц
ип
ал
ь-
на
я 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
Ф
он
да

 

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 
су
бъ
ек
та

 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 

 
ис
то
чн
ик
и 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
 

ис
то
чн
ик
и 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 

че
л. 

чел
. 

кв. м 
е
д. 

е
д. 

е
д. 

кв. м 
кв. 
м 

кв. 
м 

руб. руб. руб. руб. 
ру
б. 

ру
б. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Всего по 
Богучанскому 
району  на 
2016─2017 
годы, в т. ч.: 

х х х х 
10
0 

100 
2 

292,
50 

4
0 

1
8 

2
2 

1 
698,
23 

767
,93 

930
,30 

91 785 
085,93 

30 403 
895,26 

60 675 
151,54 

706 
039,13 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 
муниципально

му 
образованию 
Богучанский 
сельсовет 

х х х х 66 66 
1 

124,
70 

2
2 

1
8 

4 
986,
73 

767
,93 

218
,80 

53 330 
289,68 

17 665 
708,16 

35 254 
348,52 

410 
233,00 

0,0
0 

0,0
0 

1 

с. 
Богучан
ы, ул. 

Октябрь
ская, д. 

47 

4 
05.12.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

7 7 
77,6

0 
2 2 0 

66,2
0 

66,
20 

0,0
0 

3 577 
944,50 

1 185 
197,45 

2 365 
224,40 

27 
522,65 

0,0
0 

0,0
0 

2 

с. 
Богучан
ы, ул. 

Централ
ьная, д. 

21 

2 
05.12.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

33 33 
503,
40 

1
0 

1
0 

0 
448,
23 

448
,23 

0,0
0 

24 225 
710,93 

8 024 
789,33 

16 014 
569,98 

186 
351,62 

0,0
0 

0,0
0 

3 

с. 
Богучан
ы, пер. 
Толстог
о, д. 25 

1 
05.12.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

26 26 
543,
70 

1
0 

6 4 
472,
30 

253
,50 

218
,80 

25 526 
634,25 

8 455 
721,38 

16 874 
554,14 

196 
358,73 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 
муниципально

му 
образованию 
Пинчугский 
сельсовет 

х х х х 34 34 
1 

167,
80 

1
8 

0 
1
8 

711,
50 

0,0
0 

711
,50 

38 454 
796,25 

12 738 
187,10 

25 420 
803,02 

295 
806,13 

0,0
0 

0,0
0 

1 
п.  

Пинчуга
, ул. 

3 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

I 
квар
тал 

3 3 
84,0

0 
2 0 2 

84,0
0 

0,0
0 

84,
00 

4 539 
990,00 

1 503 
875,92 

3 001 
191,08 

34 
923,00 

0,0
0 

0,0
0 



Строите
льная, д. 

7 

2017 2018 

2 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Кирова, 
д. 2 

5 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

2 2 
83,7

0 
1 0 1 

41,8
0 

0,0
0 

41,
80 

2 259 
185,50 

748 
357,30 

1 493 
449,85 

17 
378,35 

0,0
0 

0,0
0 

3 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Школьн
ая, д. 2 

7 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

2 2 
82,9

0 
1 0 1 

41,9
0 

0,0
0 

41,
90 

2 264 
590,25 

750 
147,63 

1 497 
022,70 

17 
419,92 

0,0
0 

0,0
0 

4 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 6 

9 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

8 8 
83,7

0 
2 0 2 

83,7
0 

0,0
0 

83,
70 

4 523 
775,75 

1 498 
504,93 

2 990 
472,54 

34 
798,28 

0,0
0 

0,0
0 

5 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 8 

10 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

8 8 
84,2

0 
2 0 2 

84,2
0 

0,0
0 

84,
20 

4 550 
799,50 

1 507 
456,58 

3 008 
336,76 

35 
006,16 

0,0
0 

0,0
0 

6 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 11 

12 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
84,2

0 
1 0 1 

42,1
0 

0,0
0 

42,
10 

2 275 
399,75 

753 
728,29 

1 504 
168,38 

17 
503,08 

0,0
0 

0,0
0 

7 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 12 

13 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

2 2 
84,2

0 
2 0 2 

84,2
0 

0,0
0 

84,
20 

4 550 
799,50 

1 507 
456,58 

3 008 
336,77 

35 
006,15 

0,0
0 

0,0
0 

8 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 13 

14 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

2 2 
84,2

0 
1 0 1 

42,1
0 

0,0
0 

42,
10 

2 275 
399,75 

753 
728,29 

1 504 
168,39 

17 
503,07 

0,0
0 

0,0
0 

9 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 15 

15 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
81,3

0 
1 0 1 

20,1
0 

0,0
0 

20,
10 

1 086 
354,75 

359 
856,02 

718 
142,16 

8 
356,57 

0,0
0 

0,0
0 

1
0 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 19 

17 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
83,7

0 
1 0 1 

41,4
0 

0,0
0 

41,
40 

2 237 
566,50 

741 
195,99 

1 479 
158,46 

17 
212,05 

0,0
0 

0,0
0 

1
1 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 25 

18 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
81,9

0 
1 0 1 

41,0
0 

0,0
0 

41,
00 

2 215 
947,50 

734 
034,67 

1 464 
867,08 

17 
045,75 

0,0
0 

0,0
0 

1
2 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Ленина, 
д. 29 

19 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
84,0

0 
1 0 1 

42,0
0 

0,0
0 

42,
00 

2 269 
995,00 

751 
937,96 

1 500 
595,54 

17 
461,50 

0,0
0 

0,0
0 

1
3 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Набереж
ная, д. 9 

21 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
83,7

0 
1 0 1 

41,9
0 

0,0
0 

41,
90 

2 264 
590,25 

750 
147,63 

1 497 
022,70 

17 
419,92 

0,0
0 

0,0
0 

1
4 

п. 
Пинчуга

, ул. 
Лесная, 
д. 1 

8 
30.11.
2006 

III 
квар
тал 

2017 

I 
квар
тал 

2018 

1 1 
82,1

0 
1 0 1 

21,1
0 

0,0
0 

21,
10 

1 140 
402,25 

377 
759,31 

753 
870,61 

8 
772,33 

0,0
0 

0,0
0 

 
Приложение № 2 

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе» на 2016-2017 годы 

 
 Реестр аварийных  многоквартирных домов по способам переселения 

№ 
п/
п 

Адрес 
МКД 

Всего Строительство 
МКД 

Приобретение жилых 
помещений у застройщика 

Приобретение жилых 
помещений у лиц, не 

являющихся 
застройщиком 

Выкуп жилых помещений 
у собственников 

ра
сс
ел
яе
м
ая

 п
ло
щ
ад
ь 
ж
ил
ы
х 

по
м
ещ

ен
ий

 

ст
ои
м
ос
ть

  

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

уд
ел
ьн
ая

 с
то
им

ос
ть

 1
 к
в.

 м
 

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

уд
ел
ьн
ая

 с
то
им

ос
ть

 1
 к
в.

 м
 

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

уд
ел
ьн
ая

 с
то
им

ос
ть

 1
 к
в.

 м
 

пл
ощ

ад
ь 

ст
ои
м
ос
ть

  

уд
ел
ьн
ая

 с
то
им

ос
ть

 1
 к
в.

 м
 

    
кв. м руб. 

кв. 
м 

ру
б. 

ру
б. 

кв. м руб. руб. 
кв. 
м 

руб. руб. 
кв. 
м 

руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Всего по 
Богучанскому 
району на 

1 
698,2

3 

91 785 
085,93 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1 
613,7

3 

87 218 
072,18 

54 
047,50 

43,
50 

2 351 
066,25 

54 
047,50 

41,
00 

2 215 
947,50 

54 
047,50 



2016─2017 
годы, в т. ч.: 
Итого по 
муниципальном
у образованию 
Богучанский 
сельсовет 

986,7
3 

53 330 
289,68 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

902,2
3 

48 763 
275,93 

54 
047,50 

43,
50 

2 351 
066,25 

54 
047,50 

41,
00 

2 215 
947,50 

54 
047,50 

1 с. 
Богучаны, 
ул. 
Октябрьск
ая, д. 47 

66,20 
4 194 
086,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

22,70 
1 226 
878,25 

54 
047,50 

43,
50 

2 351 
066,25 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 

2 с. 
Богучаны, 
ул. 
Центральн
ая, д. 21 

448,2
3 

26 696 
222,15 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

407,2
3 

22 009 
763,43 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
41,
00 

2 215 
947,50 

54 
047,50 

3 с. 
Богучаны, 
пер. 
Толстого, 
д. 25 

472,3
0 

29 385 
625,75 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

472,3
0 

25 526 
634,25 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

Итого по 
муниципальном
у образованию 
Пинчугский 
сельсовет 

711,5
0 

38 454 
796,25 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

711,5
0 

38 454 
796,25 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

1 п.  
Пинчуга, 
ул. 
Строитель
ная, д. 7 

84,00 
4 539 
990,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

84,00 
4 539 
990,00 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

2 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Кирова, д. 
2 

41,80 
4 523 
775,75 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

41,80 
2 259 
185,50 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

3 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Школьная
, д. 2 

41,90 
2 215 
947,50 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

41,90 
2 264 
590,25 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

4 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
6 

83,70 
4 523 
775,75 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

83,70 
4 523 
775,75 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

5 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
8 

84,20 
2 275 
399,75 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

84,20 
4 550 
799,50 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

6 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
11 

42,10 
2 275 
399,75 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

42,10 
2 275 
399,75 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

7 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
12 

84,20 
4 550 
799,50 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

84,20 
4 550 
799,50 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

8 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
13 

42,10 
4 550 
799,50 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

42,10 
2 275 
399,75 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

9 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
15 

20,10 
3 307 
707,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

20,10 
1 086 
354,75 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

10 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
19 

41,40 
2 237 
566,50 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

41,40 
2 237 
566,50 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

11 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
25 

41,00 
4 426 
490,25 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

41,00 
2 215 
947,50 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

12 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Ленина, д. 
29 

42,00 
2 269 
995,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

42,00 
2 269 
995,00 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

13 п. 
Пинчуга, 

41,90 
2 259 
185,50 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

41,90 
2 264 
590,25 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 



ул. 
Набережн
ая, д. 9 

14 п. 
Пинчуга, 
ул. 
Лесная, д. 
1 

21,10 
1 140 
402,25 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

21,10 
1 140 
402,25 

54 
047,50 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,00 0,00 

 
Приложение № 3 

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе» на 2016-2017 годы 

 
 Распределение финансирования между муниципальными образованиями Богучанского района  – 

участниками программы   по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  

  

Наименова
ние 

муниципал
ьного 

образовани
я 

Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2016–2017 годы в рамках выполнения программы, 
рублей 

Всего 2016 год 2017 год 

всего 
средства 
Фонда 

средства 
субъекта 
Российск

ой 
Федерац

ии 

средст
ва 

местно
го 

бюдже
та 

всего 
средства 
Фонда 

средства 
субъекта 
Российск

ой 
Федерац

ии 

средст
ва 

местно
го 

бюдже
та 

все
го 

средс
тва 
Фонд
а 

средств
а 

субъект
а 

Российс
кой 

Федера
ции 

средс
тва 

местн
ого 
бюдж
ета 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 12 13 14 15 16 

  
Всего по 
Богучанско
му району 

91 785 
085,93 

30 403 
895,26 

60 675 
151,54 

706 
039,13 

91 785 
085,93 

30 403 
895,26 

60 675 
151,54 

706 
039,13 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

  
в том 
числе: 

                        

1 
Богучански
й сельсовет 

53 330 
289,68 

17 665 
708,16 

35 254 
348,52 

410 
233,00 

53 330 
289,68 

17 665 
708,16 

35 254 
348,52 

410 
233,00 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

2 
Пинчугски
й сельсовет 

38 454 
796,25 

12 738 
187,10 

25 420 
803,02 

295 
806,13 

38 454 
796,25 

12 738 
187,10 

25 420 
803,02 

295 
806,13 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 4 

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе» на 2016-2017 годы 

 
 Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы по переселению                

граждан из аварийного жилищного фонда  
№ 
п/п 

Наименование МО Расселенная площадь Количество расселенных 
помещений 

Количество расселенных 
жителей 

2016 г. 2017 г. Всего 2016 г. 2017 г. Всего 2016 г. 2017 г. Всего 
кв. м кв. м кв. м ед. ед. ед. чел. чел. чел. 

  Всего по Богучанскому району 0 1 698,23 1 698,23 0 40 40 0 100 100 
  в том числе:                   
1 Богучанский сельсовет 0 986,73 986,73 0 22 22 0 66 66 
2 Пинчугский сельсовет 0 711,50 711,50 0 18 18 0 34 34 

 
 


